
Statutární město Ostrava 
magistrát 
 
 

1 
 

         Zpráva zadavatele 

Písemná zpráva zadavatele 

podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 
Název veřejné zakázky: 
„Nová radnice – rekonstrukce fasády a oken“,  poř. č. 196/2015 
 
 
1. Identifikační údaje zadavatele: 

Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30  Ostrava 
IČO: 00845451 
DIČ: CZ00845451 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je realizace stavby „Nová radnice – rekonstrukce fasády a oken“ 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu projektové dokumentace pro provádění 
stavby (dále jen „PD“) zpracované společností OSA projekt s.r.o., zak. č. 14-078-5 v únoru 
2015.   

 
 

3. Druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení dle § 27 zákona 
 
 

4. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

TRUHLÁŘSTVÍ PETR KAISER s.r.o. 
se sídlem: Rožmitál pod Třemšínem, Bezděkovská 467, PSČ  262 42    
IČO: 28491670       
DIČ: CZ28491670 
 
 

5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Veřejná zakázka byla přidělena uchazeči, jehož nabídková cena byla nejnižší. 
 
 

6. Cena dle smlouvy bez DPH: 

78.372.480,57 Kč 
 
 

7. Popis hodnoty/poměru zakázky, která bude provedena subdodavatelsky: 

Bez subdodavatelského plnění. 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 
 

2 
 

         Zpráva zadavatele 

 
8. Identifikační údaje uchazečů a jejich nabídková cena bez DPH: 
 

TRUHLÁŘSTVÍ  PETR  KAISER s.r.o. 
se sídlem: Rožmitál pod Třemšínem, Bezděkovská 467, PSČ  262 42    
IČO: 28491670  
Nabídková cena: 78.372.480,57 
 
„Společnost Nová radnice – nová okna“ 
Stavos Stavba a.s. 
se sídlem: U Studia 3189/35, Zábřeh, 700 30  Ostrava 
IČO: 44739494 
a 
Truhlářství Woodarch s.r.o. 
se sídlem: Jeseník, K.H.Máchy 1058, PSČ  790 01 
IČO: 28615000 
Nabídková cena: 89.197.003,02 
 
„HT společnost  Nová radnice Ostrava“ 
HOCHTIEF CZ a.s. 
se sídlem: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ  150 00 
IČO: 46678468 
a 
HILL Systems s.r.o. 
se sídlem: Davídkova 675/76, Libeň, 182 00  Praha 8 
IČO: 02315297 
Nabídková cena: 118.998.575,03 

 
Společnost „Sdružení - Nová radnice Ostrava“ 
INTOZA s.r.o. 
se sídlem: Varšavská 1583/99, Hulváky, 709 00  Ostrava 
IČO: 25873261 
a 
JM Mrňka s.r.o. 
se sídlem: 28. října 770/6, Moravská  Ostrava, 702 00  Ostrava 
IČO: 03319989 
Nabídková cena: 70.977.776,65 
 

       

9. Identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni (odůvodnění): 
 
Společnost „Sdružení - Nová radnice Ostrava“ 
INTOZA s.r.o. 
se sídlem: Varšavská 1583/99, Hulváky, 709 00  Ostrava 
IČO: 25873261 
a 
JM Mrňka s.r.o. 
se sídlem: 28. října 770/6, Moravská  Ostrava, 702 00  Ostrava 
IČO: 03319989 

Uchazečem nebylo prokázáno splnění kvalifikačních předpokladů  a jeho nabídka nebyla 
zpracována v souladu se zákonem a zadavatelem stanovenými požadavky. 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 
 

3 
 

         Zpráva zadavatele 

Tento uchazeč ve své nabídce prokazuje technický kvalifikační předpoklad dle § 56 odst. 3  
písm. a) zákona Seznamem obdobných zakázek uskutečněných v posledních 5 letech, k 
němuž jsou připojena tato osvědčení vystavená: 

- společností VAMOZ – servis, a.s. o tom, že společnost JM Mrňka s.r.o. realizovala v roce 
2011 pro uvedenou společnost zakázku spočívající v dodávce a montáži dřevěných 
špaletových oken v objektu radnice v Ostravě - Vítkovicích, 

- společností SPEA Olomouc, s.r.o. o tom, že společnost JM Mrňka s.r.o. realizovala 
v březnu 2012 pro uvedenou společnost zakázku spočívající ve výrobě, dodávce a 
usazení veškerých oken na akci „rekonstrukce budovy SPEA Olomouc, s.r.o., nám. 
Národních hrdinů 769/2“, která je nemovitou kulturní památkou. 

Bylo zjištěno, že společnost JM Mrňka s.r.o. byla založena na základě notářského zápisu – 
zakladatelské listiny ze dne 12. 6. 2014, a to právním jednáním jediného zakladatele, 
společníka a jednatele společnosti Jana Mrňky. Nahlédnutím do Sbírky listin nebylo zjištěno, 
že by společnost vznikla přeměnou z jiné obchodní společnosti. Základní kapitál společnosti 
byl při jejím vzniku tvořen jediným vkladem společníka ve výši 10.000,- Kč, jednalo se tedy o 
peněžitý vklad. Sbírka listin neobsahuje dokumenty, které by dokládaly nepeněžitý vklad 
v podobě jakýchkoliv práv do základního kapitálu nově vzniklé společnosti. 

Z výše uvedeného vyplývá, že jestliže společnost JM Mrňka s.r.o. byla založena dne 
12. 6. 2014, aniž by při svém vzniku získala jiná aktiva než základní kapitál v hodnotě 
peněžitého vkladu ve výši 10.000,- Kč, nemohla objektivně realizovat zakázky v letech 2011 a 
2012. Předložené reference tedy nebyly pro účely prokázání technických kvalifikačních 
předpokladů dodavatelem JM Mrňka s.r.o. uznány. 

Dále uchazeč ve své nabídce předložil kalkulaci nákladů, do které nebyly zahrnuty:   

- položky týkající se vnějšího lešení pro II. a III. etapu stavby (týká se vysokých oken 247/T, 
410/T, 411/T a oken repasovaných R01/T až R04/T), jež byly do zadavatelem 
poskytnutého soupisu dodávek, služeb a stavebních prací s výkazem výměr doplněny 
dodatečnými informacemi k zadávacím podmínkám č. 1, zveřejněnými na profilu 
zadavatele dne 19. 10. 2016, 

- položky týkající se dílenské a výrobní dokumentace pro I. až IV. etapu, jež byly do 
zadavatelem poskytnutého soupisu dodávek, služeb a stavebních prací s výkazem výměr 
doplněny  dodatečnými  informacemi k zadávacím podmínkám č. 2, zveřejněnými na 
profilu zadavatele dne 20. 10. 2016. 

 
 

10. Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídková cena obsahovala mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu: 
 
---- 
 

11. Odůvodnění použití zadávacího řízení (soutěžní dialog, jednací řízení): 
 

---- 
  
12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

 
---- 
 
 
 

V Ostravě dne: 24. 1. 2017, vypracovala: Ing. Andrea Laslopová 


		2017-01-25T15:13:14+0100




